МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федератьное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ
31 августа 2020 года № 537

Санкт-Петербург - Пушкин

(полное возмещение затрат)

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ
О зачислении

На основании решения Приемной комиссии СПбГАУ от 31.08.2020 года
и в соответствии с Правилами приема в СПбГАУ зачислить с 1 сентября
текущего года следующих лиц по списку (список прилагается):

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
35.03.04 Агрономия. ОП - Агрономия
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Черткова Екатерина Игоревна 136
2. Демко Ярослав Юрьевич 133

2. Факультет агротехнологий, почвоведения и экологии
35.03.04 Агрономия. ОП - Агрономия
1. Сверх плана приема
заочная форма обучения

1. Щербакова Вера Михайловна 263

3. Факультет зооинженерии и биотехнологий
06.03.01 Биология. О П - К и н о л о г и я
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Терская Анастасия Дмитриевна 213

4. Факультет зооинженерии и биотехнологий
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура. ОП - Аквакультура
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Логинов Владимир Игоревич 130

5. Факультет зооинженерии и биотехнологий
36.03.02 Зоотехния. ОП - Разведение, селекция, генетика и

воспроизводство сельскохозяйственных животных
1. Сверх плана приема
заочная форма обучения

1. Лебедева Мария Александровна 244
2. Терентьева Анна Сергеевна 144

6. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов. ОП - Сервис транспортных и транспортно-технологических
машин и оборудования (сельское хозяйство)

1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Трусов Александр Евгеньевич 163
2. Матлахов Илья Иванович 157
3. Орлов Никита Олегович 131

7. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов. ОП - Сервис транспортных и транспортно-технологических
машин и оборудования (сельское хозяйство)

1. Сверх плана приема
заочная форма обучения

1. Озеров Вячеслав Николаевич 243
2. Соколов Максим Сергеевич 233
3. Жгун Андрей Александрович 223
4. Татти Артём Сергеевич 199
5. Липагин Илья Вячеславович 168

8. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
35.03.06 Агроинженерия. ОП - Технические системы в агробизнесе
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Кондратьев Георгий Валерьевич 140

9. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
35.03.06 Агроинженерия. ОП - Электрооборудование и

электротехнологии
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Сагитов Кирилл Александрович 186
2. Суслов Арсений Владимирович 167
3. Олин Леонид Алексеевич 165
4. Кислов Виктор Сергеевич 162

10. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
35.03.06 Агроинженерия
1. Сверх плана приема
заочная форма обучения

1. Руденко Роман Игоревич 268
2. Крюков Глеб Станиславович 260
3. Зимина Анна Николаевна 255
4. Куликов Андрей Андреевич 251
5. Яговкин Антон Юрьевич 250
6. Сахоненко Николай Владимирович 250
7. Хусточкин Виктор Сергеевич 248
8. Белюнас Мартинас Сигитас 238
9. Вишнев Андрей Юрьевич 229
10. Носов Даниил Юрьевич 222
11. Гордеев Олег Владимирович 220
12. Боровлев Александр Владимирович 176
13. Смирнов Алексей Вячеславович 113

11. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
21.03.02 Землеустройство и кадастры. ОП — Землеустройство и

управление земельными ресурсами
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Иванов Егор Витальевич 140
2. Волошин Арсений Кириллович 120

12. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
21.03.02 Землеустройство и кадастры. ОП - Землеустройство и

управление земельными ресурсами
1. Сверх плана приема
заочная форма обучения

1. Кубышкин Виталий Олегович 273
2. Иваненко Олег Дмитриевич 164

13. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
08.03.01 Строительство. ОП - Промышленное и гражданское

строительство
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Лысцев Иван Павлович 179
2. Фетисенков Сергей Романович 160
3. Веклюк Мария Александровна 150
4. Волков Эдуард Николаевич 140
5. Куличев Данил Витальевич 140
6. Логунов Эрих Алексеевич 138
7. Довгаль Георгий Романович 138
8. Гасымов Дмитрий Сергеевич 138
9. Герциков Вячеслав Трофимович 136
10. Шенгелия Дмитрий Кобаевич 135
11. Лукешкин Кирилл Владиславович 133
12. Акрамов Богдан Рустамович 128
13. Мельник Артем Викторович 123
14. Аполон Максим Константинович 123
15. Свистуненко Марианна Павловна 114

14. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
08.03.01 Строительство. ОП - Промышленное и гражданское

строительство
1. Сверх плана приема
заочная форма обучения

1. Султанходжаев Рустам Набишевич 290
2. Учитель Василий Александрович 280
3. Гречухин Иван Владимирович 278
4. Старовойтов Александр Сергеевич БЕЛАРУСЬ 276
5. Пауль Альберт Игоревич 271
6. Огиенко Юлия Олеговна 270
7. Бисеринкичев Алексей Николаевич 260
8. Костин Георгий Георгиевич 238
9. Ибрагимов Улугбек Облоёр угли УЗБЕКИСТАН 225
10. Кузнецов Семен Сергеевич 199
11. Жуков Роман Владимирович 181
12. Орлов Артем Аркадьевич 180
13. Васильев Александр Эдуардович 133
14. Безуглый Михаил Михайлович 132
15. Коляда Данила Вячеславович 129
16. Исаков Александр Владимирович 128

15. Факультет экономики и организации в АПК
38.03.01 Экономика. ОП - Экономика и управление в АПК
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Икромова Севара Бахтиёровна 218
2. Сафонова Галина Владимировна 182

4

3. Кожаров Михаил Андреевич
4. Паздырева Кристина Ивановна
5. Шишова Валерия Максимовна
6. Волков Иван Юрьевич
7. Устинов Никита Дмитриевич
8. Цвелодуб Алина Олеговна
9. Кузнецова Богдана Андреевна
10. Серов Евгений Валерьевич

175
167
164
162
153
139
130
123

16 Факультет управления и развития сельских территорий
38.03.04 Государственное и муниципальное управление. ОП -

Муниципальное управление
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

17. Факультет управления и развития сельских территорий
38.03.04 Государственное и муниципальное управление. ОП -

Муниципальное управление
1. Сверх плана приема
очно-заочная форма обучения

1. Тарельникова Анастасия Антоновна 278
2. Щербакова Снежана Игоревна 277
3. Блинов-Захаров Евгений Валентинович 264
4. Цуменко Евгений Юрьевич 260
5. Борисов Сергей Александрович 253
6. Леванов Михаил Михайлович 240
7. Тимофеев Дмитрий Андреевич 237
8. Ганина Дарья Дмитриевна 231
9. Чистов Денис Витальевич 226
10. Кысса Виктория Витальевна 224
11. Худайназаров Дурдынепес ТУРКМЕНИЯ 207
12. Агеева Софья Павловна 201
13. Хильтова Кристина Станиславовна 183

1. Халлыев Мухаммед
2. Фефелова Ангелина Денисовна
3. Высоцкая Наталия Вадимовна
4. Свиридонов Никита Андреевич
5. Дьякова Анастасия Сергеевна
6. Федорова Ангелина Ильинична
7. Медведев Никита Владимирович
8. Ашрафова Сабина Мамедовна
9. Ершова Юлия Павловна
10. Осипов Юрий Васильевич
11. Лавров Александр Игоревич

ТУРКМЕНИЯ 234
211
206
174
160
159
155
153
141
136
125

5

14. Смирнов Даниил Викторович 170
15. Поташева Дарина Васильевна 163
16. Муратов Дамир Русланович 157
17. Калабина Елизавета Александровна 143
18. Прудникова Валерия Витальевна 138

18. Факультет управления и развития сельских территорий
43.03.01 Сервис. ОП - Управление гостиничным бизнесом
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Бударина Виктория Александровна 170

19. Факультет управления и развития сельских территорий
43.03.01 Сервис. ОП - Управление гостиничным бизнесом
1. Сверх плана приема
очно-заочная форма обучения

1. Кабисов Федор Александрович 233
2. Рябчикова Дарья Алексеевна 172
3. Кадырова Сейиджемал ТУРКМЕНИЯ 153

20. Факультет управления и развития сельских территорий
43.03.01 Сервис. ОП - Управление гостиничным бизнесом
1. Сверх плана приема
заочная форма обучения

1. Алиева Муаттара Гуфронджоновна ТАДЖИКИСТАН 268
2. Алтухова Ирина Всеволодовна 261
3. Рождественская Евгения Андреевна 208
4. Шерстнева Ксения Александровна 192
5. Дементьев Дмитрий Андреевич 189
6. Войнова Ксения Дмитриевна 154
7. Скобелкина Ангелина Павловна 149
8. Гущина Карина Геннадьевна 127

21. Факультет юридический
40.03.01 Юриспруденция. ОП - Корпоративный юрист в сфере

агробизнеса
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Широкий Кирилл Андреевич 182
2. Клементьева София Ивановна 152
3. Ширяев Никита Сергеевич 145
4. Габитова Виолетта Маратовна 134
5. Шаранина Елизавета Сергеевна 133

б

6. Кемрюгов Малик Муратович

22. Факультет юридический
40.03.01 Юриспруденция. ОП -

агробизнеса
1. Сверх плана приема
очно-заочная форма обучения

1. Ковтун Виктория Владимировна
2. Бородин Елизавета Андреевна
3. Лысенко Ольга Владимировна
4. Абдурагимов Марат Фатуллаевич
5. Алхасова Айшат Муртазалиевна
6. Светлолобова Вероника Васильевна
7. Кузнецов Михаил Георгиевич
8. Леуконен Инна Вадимовна
9. Рахмонзода Анис Искандар
10. Дрогобецкая Елена Алексеевна

128

Корпоративный юрист

ТАДЖИКИСТАН

в сфере

281
279
279
274
273
270
260
253
242
126

23. Факультет плодоовощеводетва и перерабатывающих технологий
35.04.05 Садоводство. ОП - Интенсивное плодоовощеводство и

декоративное садоводство
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Урбаник Марьяна Леонидовна 90

24. Факультет технических систем, сервиса и энергетики
35.04.06 Агроинженерия. ОП - Технические системы в агробизнесе
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Тимофеев Семен Андреевич 95

25. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства
21.04.02 Землеустройство и кадастры. ОП - Землеустройство
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Васькова Оксана Дмитриевна 75

26. Факультет экономики и организации в АПК
38.04.01 Экономика. О П - А г р а р н а я экономика
1. Сверх плана приема
очно-заочная форма обучения

1. Афанасьева Екатерина Валерьевна
2. Дронова София Алексеевна

85
73

3. Фаткуллина Алия Рафиковна 70
4. Степаненко Оксана Алексеевна 70
5. Михайличенко Петр Станиславович 68
6. Мамедов Батыр ТУРКМЕНИЯ 55

27. Факультет управления и развития сельских территорий
38.04.04 Государственное и муниципальное управление. ОП -

Муниципальное управление
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Хюннинен Степан Павлович 85
2. Ануфриева Ангелина Олеговна 70

28. Факультет управления и развития сельских территорий
38.04.04 Государственное и муниципальное управление. ОП -

Муниципальное управление
1. Сверх плана приема
очно-заочная форма обучения

1. Шулепов Антон Владимирович 100
2. Коваленко Светлана Михайловна 100
3. Шитова Дарья Михайловна 95
4. Кочеткова Мария Андреевна 90
5. Сизова Анна Борисовна 90
6. Загорулько Кристина Алексеевна 85
7. Пуць Максим Николаевич 85
8. Ходжаммаев До вран ТУРКМЕНИЯ 85
9. Каретникова Мария Дмитриевна 80
10. Ильюшкин Виталий Андреевич 80
11. Острикова Светлана Андреевна 70
12. Заяц Андрей Юрьевич 70

29. Факультет юридический
40.04.01 Юриспруденция. ОП - Земельное право, природоресурсное

право, экологическое право, аграрное право
1. Сверх плана приема
очная форма обучения

1. Михеев Игорь Владимирович 95
2. Паразян Славик Артурович 70

30. Факультет юридический
40.04.01 Юриспруденция. ОП — Земельное право, природоресурсное

право, экологическое право, аграрное право
1. Сверх плана приема
очно-заочная форма обучения

8

1. Степанов Даниил Павлович
2. Сукристик Виктор Алексеевич
3. Севастьянова Виктория Алексеевна
4. Алламурадов Ыхласмурат
5. Гараев Хабибуламухаммет
6. Атаджанова Говхер

ТУРКМЕНИЯ
ТУРКМЕНИЯ
ТУРКМЕНИЯ

100
90
90
90
93
75

ТУРКМЕНИЯ

31. Факультет юридический
40.04.01 Юриспруденция. ОП - Государственно-правовое регулирование

устойчивого развития территорий РФ
1. Сверх плана приема
очно-заочная форма обучения

1. Шерапов Кемал
2. Храбров Артем Игоревич
3. Буйлов Роман Игоревич
4. Вощанов Константин Александрович
5. Хемраева Бахтыгул
6. Абдулджалилов Нахид Махиббат Оглы
7. Какаев Мырат
8. Тайыров Эзиз
9. Мирошниченко Алёна Александровна
10. Месенин Александр Александрович
11. Баймурадова Бахар Баймурадовна

ТУРКМЕНИЯ

ТУРКМЕНИЯ
ТУРКМЕНИЯ

12. Расулова Сабина Нурмагомедовна
13. Миловидов Вячеслав Сергеевич
14. Казаков Дидар
15. Мамбетов Али Асланович
16. Муссов Заур Русланович

Ректор

Проект вносит:
Ответственный секретарь приемной
комиссии

ТУРКМЕНИЯ

ТУРКМЕНИЯ

100
100
100
95
95
95
95
95
95
90
90
85
85
80
70
55

. а
Г.С. Урюпина

АА& 20 10 г.

В.Ю. Морозов

Согласовано:
Проректор по учебной и
воспитательной работе

^ И.В. Юдаев

Проректор по научно,
инновационной и международной
работе

/ и у Н А . Цыганова

9